DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 52/2025 de 02/10/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 042/2025

Processo:  nº 042/2025  Pregão Eletrônico: nº 013/2025 SRP: 013/2025

Ata: nº 042/2025

Objeto: Futura e eventual aquisição de Motobombas submersas multe estágios para poços artesianos,

para atender as demandas das comunidades rurais do município de Barra Longa/MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: AGROMAP MÁQUINAS AGRÍCOLAS PASSOS LTDA., CNPJ: 17.278.847/0001-35;

Vigência: 12 meses;

Valor total: R$ 44.964,00 (quarenta e quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais);

Assinatura: 27/06/2025.

Barra Longa, 27 de junho de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva - Agente de Contratação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 04201/2025

Processo:  nº 042/2025 Pregão Eletrônico: nº 013/2025 SRP: 013/2025

Ata: nº 04201/2025

Objeto: Futura e eventual aquisição de Motobombas submersas multe estágios para poços artesianos,

para atender as demandas das comunidades rurais do município de Barra Longa/MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: P E AGRONEGÓCIOS LTDA. CNPJ: 57.370.333/0001-20;

Vigência: 12 meses;

Valor total: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil oitocentos reais);

Assinatura: 27/06/2025.

Barra Longa, 27 de junho de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva - Agente de Contratação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 042/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

SRP: 013/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2025 –  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025, SRP: 013/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADO:

AGROMAP MÁQUINAS AGRICOLAS PASSOS LTDA., CNPJ: 17.278.847/0001-35;

OBJETO: Futura e eventual aquisição de Motobombas submersas multe estágios para poços artesianos,

para atender as demandas das comunidades rurais do município de Barra Longa/MG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021; Valor contratual de R$ R$ 44.964,00 (quarenta e

quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais);

CONTRATADO: P E AGRONEGÓCIOS LTDA.,  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021; Valor

contratual de R$ R$ R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil oitocentos reais);

Termo de Homologação: 24/06/2025. Barra Longa/MG, 24 de junho de 2025.  Elson Aparecido de

Oliveira- Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 52/2025 de 02/10/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Processo:  nº 116/2025

Dispensa: nº 001/2025

Termo de Contrato: nº 088/2025

Objeto: Gestão do Programa Vacimovel e ações e necessarias à execução do programa no ambito

município de Barra Longa/MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga – CNPJ

01.095.667/0001-88;

Vigência: 30/09/2025 a 31/12/2029;

Valor Global: R$ R$ 63.701,92 (sessenta e três mil, setecentos e um reais e noventa e dois centavos);

Assinatura: 30/09/2025.

Barra Longa, 30 de setembro de 2025.

Patrícia Pauline Dornelas - Agente de Contratação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADO: PADARIA E CONFEITARIA

CARNEIRO LTDA., CNPJ: 02.176.838/0001-66; Valor: R$ 286.790,00 (duzentos e oitenta e seis mil,

setecentos e noventa reais). OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para

Fornecedor de Gêneros Alimentícios (padaria), para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Barra Longa/MG. Termo de Homologação: 15/04/2025. Barra Longa/MG, 15 de abril de

2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025 Processo: nº 012/2025 Pregão Eletrônico: nº

002/2025 SRP: 004/2025

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de Gêneros

Alimentícios (padaria), para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Barra

Longa/MG. Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratados: PADARIA E CONFEITARIA CARNEIRO LTDA., CNPJ: 02.176.838/0001-66;Valor total: R$

286.790,00 (duzentos e oitenta e seis mil setecentos e noventa reais);Vigência: 16/04/2025 a

18/04/2026;Assinatura: 16/04/2025. Barra Longa, 16 de abril de 2025. Vitória Aparecida Martins Silva

Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

		2025-10-02T15:19:51-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-10-02T15:20:08-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636